REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr-4 /0 (085 2,
ME daté 23.06.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, té Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale,
publikuar né “Gazetén zyttare té Republikés sé¢ Kosovés, Nt-28/20087, nenit 30 dhe 45, té
Statutit t¢ Komunés sé Suharekés, 01-Nr-8330, té datés 04.11.2008, e né mbéshtetje t€ nenit
16, i Ligjit Nr. 04/L-174, pér Planifikim Hapésinor, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nt-30/2013” dhe nenit 44, lidhur me nenin 49, té Ligjit Nr. 05/1L-031, pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr-
20/2016” Kryetari 1 Komunés sé Suharekés, nxjerr kété:

VENDIM
Pér formimin e Ekipit Komunal pér Planifikim t¢ HZK-sé

1. Me géllim té ofrimit té vizionit, qéllimit dhe objektivave né procesin e planifikimit té
Hartés Zonale t€¢ Komunés, e ¢ duhet té definohen né bashképunim té ngushté me
komunitetin dhe palét e interesit, formohet Ekipi Komunal i Planifikimit t€¢ Hartés
Zonale Komunés (né tekstin e metjem HZK) né kété pérbérje:

1.1 Visar KUCI, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim,

1.2 Destan BERISHA Menaxher i projektit,

1.3 Nexhmije LOSHI-DURMISHI, koordinatore i projektit,

1.4 Enver SHABANI Drejtoria pér Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjencé
1.5 Isuf HAJDARI, pérfagésues i mbrojtjes sé¢ Mjedisit dhe Emergjencés,

1.6 Shaqir MALA, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale,

1.7 Shkelgim SALIHU, Drejtoria pér Shérbime Pronésore Juridike dhe Kadastér,
1.8 Kymete BAJRAKTARI, Drejtoria pér Administrate,

1.9 Adem KADOLLI, Drejtoria pér Inspekcion,

1.10 Agim BYLYKBASHI, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet,

1.11 Xhemajli ALIU, Drejtoria pér Bujqgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari,

1.12 Remzi BAJSELMANI, Drejtoria pér Arsim,

1.13 Refki GOLLOPENI, Drejtoria pér Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgaté dhe
1.14 Avni BYTYCI, Shef i shérbimit té¢ Kuvendit dhe zyrtar ligjor.

2.  Udhéhegése i Ekipit Komunal pér Planifikim t¢ HZK-s€, sipas detyrés zyrtare,
emérohet z. Visar KUCI

3. Koordinatore i Ekipit Komunal pér Planifikim t¢ HZK-sé, pér koordinimin e punéve
t€¢ Ekipit Komunal pér Planifikim t€¢ HZK-sé dhe t¢ kompanisé“INSI” Sh.P.K me
seli né Prishting, éshté znj. Nexhmije LOSHI-DURMISHI

4.  Detyra e Ekipit Komunal pér Planifikim (EKP) éshté té punojné né hartimin e HZK-
s€¢, né bashképunim me kompaniné “INSI” Sh.P.K me seli né Prishtiné, konform
Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr-30/2013” dhe né mbéshtetje té Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr.
24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e Hartés Zonale t¢ Komunés.



Anétarét e BKP-sé obligohen qé té ofrojné pérkrahjen e tyre profesionale dhe
intelektuale nga fushé-veprimtaria e drejtorisé pérkat€se. Né moment kur kérkohen
informata dhe propozime profesionale nga lémi ¢ ofron drejtoria pérkatése, anétari
pérfagésues i drejtorisé mund t€ kérkoi nga zyrtarét kompetent brenda drejtorisé pot
edhe jashté saj si¢ jané: intelektualé, ekspertet té pavarut, shoqata té ndryshme e t€
ngjashme (né kéto raste duhet té mbahet evidenca e ofruesit té informatés
respektivisht idesé¢ dhe propozimit né dosje).

EKP-ja obligohet té bashképunoi me t€ gjitha institucionet, shoqatat, grupet e
interesit, subjektet politike té pérfaqésuara né Kuvend té Komunés e t€ ngjashme, né
kuptim té gjithépérfshirés dhe rritjes sé cilésisé s¢ hartés zonale t€ Komuneés.

Harta Zonale e Komunés duhet té pérfundoj, me té gjitha procedurat, brenda vitit
kalendarik 2022.

Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe e shfugizon vendimin me numer
té protokollit 01-Nr-410-4535t¢ datés 20.01.2022.

Ndérsa mandati i EKP pérfundon me miratimin t¢ HZK-sé nga Kuvendi té
Komunés né Suhareke.
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